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تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنــر-  دو 
فیلم ســینمایی »بــدون قرار قبلی« 
به کارگردانی بهروز شــعیبی و تهیه 
کنندگی محمود بابایی و »رمانتیسم 
عمــاد و طوبا« بــه کارگردانی کاوه 
صباغ زاده و تهیه کنندگی مهدی صباغ 
زاده از محصــولات بنیاد ســینمایی 
فارابی در بیستمین فستیوال بین المللی 
فیلم چنای کشــور هنــد روی پرده 
می رود.از حضورهای جهانی پیشین 
فیلم »بــدون قرار قبلــی« می توان 
به جشــنواره فیلم مسکوی روسیه، 
مینســک بلاروس، ونکوور کانادا و 
... اشــاره کرد.همچنین »رمانتیسم 
عماد و طوبا« در جشنواره خلاقیت 
و نوآوری هند و فیلم مسکو شرکت 

کرده بود.
بین المللی  بیستمین فســتیوال 
فیلــم چنای هنــد از تاریخ ۱۵ تا ۲۲ 
دســامبر ۲۰۲۲ )۲۴ آذر تــا ۱ دی ماه 

۱۴۰۱( برگزار می شود.
"رمانتیســم  فیلم  درباره 

عماد و طوبی"
فیلم رمانتیســم عمــاد و طوبی 
کاری از کاوه صبــاغ زاده در ژانــر 
کمدی-رمانتیک است که در جشنواه 
فجر 99 با اقبال نسبی منتقدان رو به رو 

شد. 
یکی از محبوب ترین گونه های 
ســینما در تمام دنیا کمدی-رمانتیک 
اســت؛ روایت هایــی شــیرین از 
عاشــقانه میان آدم های معمولی که به 

تماشاگران خود یادآور می شوند دنیا 
می تواند جای قشــنگ تری باشد اگر 
آدم درســت را برای دوست داشتن 
پیدا کنی. اما وقتی که دنبال نمونه های 
معروف چنین فیلم هایی در سینمای 
ایران بگردیم، چیز زیادی دســت مان 

را نمی گیرد.
کاوه صبــاغ زاده فرزند مهدی 
صباغ زاده، چند ســال پیش در اولین 
تجربه ســینمایی اش ایتالیــا ایتالیا به 
سراغ یک کمدی رمانتیک آمیخته به 
ارجاعات ســینمایی رفت؛ فیلمی که 
با اقبال نســبی منتقدان رو به رو شــد 
و بیــش از هر چیز به شــور و حال و 
جزییات یک رابطه عاشــقانه پر افت 

و خیز وابسته بود. 
بخش عمده ای از موفقیت فیلم 
را باید مدیون حضور دو بازیگر اصلی 
یعنی ســارا بهرامــی و حامد کمیلی 
دانست که البته درخشش بهرامی در 
سینما موجب توجه سینمای ایران به 
این بازیگر با استعداد و تازه  وارد شد 
که در نقشــی متفاوت از آنچه قبلًا در 
سریال های تلویزیونی ایفا کرده بود، 

حسابی به چشم آمد.
صباغ زاده پسر در دومین تجربه 
سینمایی اش سعی کرده همان مسیر 
قبلی را ادامه دهد و باز هم به واکاوی 
رابطه عاشــقانه میان یک زوج جوان 
بپردازد؛ با شــور، هیجــان و فانتزی 
بیشتر. فیلم رمانتیسم عماد و طوبا که 
با الهام از کتاب های آلن دو باتن نوشته 

شــده، رابطه میان زوج قصه را از این 
منظر بررسی می کند که صرف عشق 
به عنوان یک احساس کافی نیست و 
رابطه همچون هر موجود زنده ای نیاز 
به جــان و مراقبت دارد و باید این را 

آموخت.
مانند هــر عاشــقانه دیگری، 

بیشــتر بار رمانتیســم عماد و طوبی 
هم بــر دوش دو بازیگــر اصلی آن 
یعنی الناز حبیبی و حســام محمودی 
ســوار شده. حبیبی بیشــتر به عنوان 
یک ســتاره کمدین های تلویزیونی 

شناخته می شــود و محمودی هم با 
وجود کارنامه قابــل دفاع با تعریف 
ســتاره فاصله دارد. همین می تواند 
بــه این زوج برای ایجــاد همدلی و 
همراهی بیشتر با تماشاگر کمک کند 
و در صورت موفقیت نیز به ســکوی 

پرتاب آن ها تبدیل شود. 
علاوه بر این، شــخصیت های 
مکمل متعددی هم در کنار دو بازیگر 
اصلــی حضور پیدا کــرده اند )مثلا 
مرحوم علی انصاریان در نقشــی که 
شاید جدی و متفاوت ترین حضور 
سینمایی اش بوده باشد( که به 
ترکیب هــای جذاب منجر 
شــد. همچنین در اجرا 
و تصویرســازی نیز 
صبــاغ زاده تلاش 
کــه فضای  کرده 
رئال و قراردادهای 

رایج ملودرام های ایرانی فاصله بگیرد 
و جنبــه ای رویایی و خیال انگیز را به 

اثر اضافه کند.
نکته مهم درباره فیلم رمانتیسم 
عمــاد و طوبی این اســت که از یک 
ســو می خواهد حاوی حرف و ایده 
تازه درباره مفهوم رابطه و جوانب آن 

داشــته باشد و از سوی دیگر با توسل 
به فانتزی شــور و حــال جاری در 
رابطه میان دو شخصیت را به نمایش 
بگذارد. در چنین شرایطی حفظ تعادل 
میان این دو ســمت، مهم ترین عاملی 
است که می تواند در کیفیت نهایی اثر 

موثر باشد.
جمع بندی واکنش منتقدان

با مــرور واکنش های منتقدان به 
فیلم رمانتیسم عماد و طوبی ، که اولین 
فیلم به نمایش درآمده در ســینمای 
مطبوعات بــود، باید گفت که صباغ 
زاده در برقــراری تعادل میان فانتزی 
و نگاه کارکردگرایانه فیلمش به مقوله 
عشق و رابطه، چندان هم موفق نبوده، 
مخصوصا با انتظارات بالایی که بعد 
از فیلم قبلی  اش ایتالیا ایتالیا ایجاد شده 

بود.
گرچــه دو بازیگــر اصلی فیلم 
حضور گرم و قانع کننده ای دارند که 
به کشــش و گیرایی فیلم تا همین جا 
خیلی کمک کرده اند، مشــکل اصلی 
اینجاست که در تلاش برای رسیدن 
بــه یک کمدی-رمانتیک بــا ابعاد و 

محدودیت های ناگزیر سینمای ایران، 
جهان ترسیم شده برای رمانتیسم عماد 
و طوبی بیش از حد آرمانی و فانتزی 
اســت و از سوی دیگر هنگام شرح و 
تفســیر یک رابطه نیز آن قدر خودش 
را جدی می گیرد که گاه نریشن های 

راوی تاثیر عکس می گذارد.
صباغ زاده در تشریح یک رابطه 
بیشــتر تمرکز خود را روی لحظات 
گرم و جــذاب میان زوج گذاشــته 
و کوشــیده که فیلمی با حال خوش 
ارائه کنــد و از ضرورت پرداخت به 
ناخوشی ها و دست اندازهای میان دو 
نفر که می تواند به ویرانی رابطه منجر 
شــود، غافل کند. نتیجه اینکه تصویر 
کلی از رابطه عاشقانه چندان باورپذیر 

نیست.

ماننــد متن، این نــگاه آرمانی و 
فانتزی در اجرا هم دیده می شــود و 
از نظر بصری تمام جنبه های زندگی 
در فیلــم همانند تیزرهــای تبلیغاتی 
بی نقص و درخشــان و حتی دور از 
منطــق و واقعیت حاکــم بر زندگی 

معاصر یک زوج ایرانی است.

در مجموع شاید فیلم رمانتیسم 
عماد و طوبی فیلم محبوب منتقدان و 
تماشاگران سخت گیر جشنواره فجر 
نباشد اما در نمایش عمومی مخاطب 
عام به فیلم واکنش مثبت نشــان داد و 

از حال و هوای آن لذت برد.
عوامل فیلم رمانتیسم عماد 

و طوبی
نویســنده و کارگــردان: کاوه 
مهــدی  تهیه کننــده:  صبــاغ زاده، 
صبــاغ زاده، فیلمبــرداری: شــهرام 
نجاریــان، تدوین: پــگاه احمدی، 
موسیقی: پیام آزادی، بازیگران: حسام 
محمودی، الناز حبیبی، علی انصاریان، 
مرتضی علی عباس میرزایی، ستایش 
تارانی، ســانیا رمضانی، سام ولیپور و 

سارا بهرامی )صدای راوی(.

گروه فرهنگ و هنر- 
نــولان چالش  کریســتوفر 
بازآفرینــی اولیــن انفجــار 
هســته ای بدون اســتفاده از 
جلوه های تصویری کامپیوتری 

را در فیلمش عظیم خواند.

کریســتوفر نولان در مصاحبه 
بــا توتــال فاش کــرد کــه اولین 
انفجــار هســته ای تاریــخ را بدون 
اســتفاده از جلوه هــای کامپیوتری 
 در فیلمــش »اوپنهایمر« بازســازی 

کرده است.
در حالی کــه »اوپنهایمر« یکی 
از هیجان انگیزترین فیلم های ســال 
آینده اســت، کیلیــن مورفی در این 
فیلم در نقش جی رابرت اوپنهایمر، 
یکــی از چهره های اصلــی پروژه 
منهتن که به ســاخت بمب اتمی در 
 جنگ جهانی دوم منجر شــد، بازی 

کرده است.
نــولان همیشــه اســتفاده از 
جلوه هــای عملی را بــه کامپیوتری 
ترجیــح داده و حتی یــک بوئینگ 

۷۴۷ واقعــی را در فیلــم »تنــت« 
منفجر کــرد؛ بنابراین جای تعجب 
ندارد کــه در هنگام فیلمبرداری این 
 فیلــم هم از انفجار واقعی اســتفاده 

کرده باشد.
وی گفت: بازســازی آزمایش 
ترینیتــی )اولین انفجار هســته ای 
در نیومکزیکــو( بدون اســتفاده از 
گرافیــک کامپیوتری چالش بزرگی 
بود. از نمایــش دینامیک کوانتومی 
و فیزیــک کوانتومــی گرفته تا خود 
آزمایش ترینیتی و بازآفرینی آن عظیم 
بود. با توجه به شرایط بسیار سخت 
بیرون و در آب و هوایی که برای فیلم 
لازم بــود، چالش های عملی بزرگی 

وجود داشت.
نــولان همچنین بــا توصیف 

»اوپنهایمــر« بــه عنــوان یکــی از 
چالش برانگیزتریــن پروژه هایی که 
تاکنــون انجــام داده ، از چالش های 
بزرگ لجستیکی نیز یاد کرد و گروه 
ســازنده فیلم را به عنــوان افرادی 
خارق العــاده ای خواند که این پروژه 

را پیش بردند.
وی افــزود: هنــوز مدتی طول 
می کشــد تا کارمان تمام شود، اما از 
آنچه تیمم توانســته به دست آورد، 
هیجان زده هســتم.هویتون هویتما 
فیلمبردار »بین ستاره ای«، »دانکرک« 
و »تنــت« در »اوپنهایمر« نیز با نولان 

همراه است.
نولان گفــت بــرای اولین بار 
فیلــم آیمکس را به صورت ســیاه و 
ســفید فیلمبرداری کــرده و این کار 

با همــکاری کداک ممکن شــده و 
بــرای اولین بار در تاریــخ این کار 
صــورت می گیرد.مورفــی نیز در 
فیلم های »شوالیه تاریکی«، »تلقین« 
و »دانکرک« با نولان همکاری کرده 

بود. 
در ایــن فیلم امیلــی بلانت در 
نقش همسر رابرت بازی کرده و مت 
دیمون، فلورانــس پیو، رامی مالک، 
کنت برانــا، رابرت داونی جونیور و 
گری اولدمن دیگر چهره های گروه 
بازیگری هستند.یونیورسال پیکچرز 
قرار است »اوپنهایمر« را ۲۱ جولای 
۲۰۲۳ در سینما اکران کند. تریلر فیلم 
هم زمان با نمایش »آواتار: راه آب« که 
از پنج شنبه شروع می شود، به نمایش 

درمی آید.

به بهانه حضور در جشنواره "چنا" ی هند؛

درباره فیلم 
"رمانتیسم عماد و طوبی" 

دو فیلم »بدون قرار قبلی« و »رمانتیسم عماد و طوبا« در بیستمین فستیوال بین المللی فیلم چنای هند حضور خواهند داشت.

تدارک »مسابقه پنج ستاره« 
برای شب یلدا

گروه فرهنگ و هنر- ویژه برنامه یلدایی مسابقه تلویزیونی پنج ستاره به تهیه 
کنندگی فرهاد مختاری و اجرای حسین رفیعی روی آنتن خواهد رفت. شبکه پنج 
ویژه برنامه »مسابقه پنج ستاره« را تدارک دیده است که همزمان با شب یلدا با اجرای 
حسین رفیعی در فضایی شاد و مفرح روی آنتن می رود. »مسابقه پنج ستاره« میزبان 
مهمانانی از اقشار مختلف از جمله هنرمندان، ورزشکاران و ... خواهد بود. پخش 
ســری جدید »مسابقه پنج ستاره« به تازگی از شبکه پنج آغاز شده است؛ در این 
مسابقه رقابت بین دو خانواده ۳ تا ۷ نفره با حضور شمار زیادی از تماشاچیان شکل 
می گیرد. شرکت کنندگان باید جواب سوالی مرتبط با شخصیت های نمایشی را 
پیدا کرده و روی یک ماز لغزان )بازی مسیربایی مارپیچ( گزینه درست را اعلام 
کنند. در هر مسابقه بازی های خانوادگی تکلیف میزان زمان و تعداد نفرات گروه ها 

را معین می کند. در پایان جوایز به صورت نقدی به برندگان اهدا می شود.
در این مسابقه شخصیتی به نام مسعول که نقش آن را مصطفی 

احمدی ایفای می کند، اســتندآپ کمدی اجرا می کند و 
مخاطبان در طول مسابقه شاهد گپ و گفت او با مجری 
برنامه و شرکت کنندگان هستند.فصل جدید مسابقه 
پنج ســتاره در ۵۲ قسمت ۵۰ دقیقه ای با محوریت 
آشــنایی با تربیت فرزندان تهیه و تولید می شــود.

نحوه شــرکت در این فصل از مســابقه پنج ستاره از 
 طریــق فراخوان و تامین کننــدگان حرفه ای انجام 

می شود.

اولین فیلمبرداری سیاه وسفید آیمکس؛

چالش کریستوفر نولان برای خلق انفجار هسته ای
 بدون کامپیوتر

مانند هر عاشــقانه دیگری، بیشتر بار رمانتیســم عماد و طوبی هم بر دوش دو بازیگر 
اصلی آن یعنی الناز حبیبی و حســام محمودی ســوار شده. حبیبی بیشتر به عنوان یک 
ستاره کمدین های تلویزیونی شناخته می شود و محمودی هم با وجود کارنامه قابل دفاع 
با تعریف ســتاره فاصله دارد. همین می توانــد به این زوج برای ایجاد همدلی و همراهی 
بیشتر با تماشاگر کمک کند و در صورت موفقیت نیز به سکوی پرتاب آن ها تبدیل شود. 

گروه فرهنگ و هنــر- در این 
مطلب، به ده فیلم برتر ژانر وحشــت 
در ســال ۲۰۲۲ از نگاه »پلی لیســت« 
می پردازیم.  »پلی لیســت« فهرســتی 
از ۲۰ فیلم برتر ژانر وحشــت در سال 
۲۰۲۲ را منتشــر کرده است که در این 
گزارش، به ده فیلم اول می پردازیم و در 
مطلــب بعدی نیز، به فیلم های دیگری 
که »پلی لیســت« انتخاب کرده است، 
خواهیم پرداخت. در صنعتی که اغلب، 
رویکرد همه یا هیچ چیز را برای تأمین 
مالی فیلم اتخاذ می کند، وحشت، ژانری 
است که می تواند باقی بماند و به همین 
دلیل، فیلم های ترســناک، در طول یک 
سال گذشــته، از نظر انتقادی و گیشه، 
بهتر عمل کردند و درواقع، ۲۰۲۲، سال 
خوبی برای فیلم های ترســناک بود. در 
حقیقت، انتشار چنین فهرست واقعی، 
هر ســاله صورت می گیرد و آن چه که 
ســال ۲۰۲۲ را به ســالی جذاب برای 
ژانر وحشــت در صنعت فیلمسازی 
تبدیل کرده، گستردگی و تعدد عناوین 
فیلم های منتشــر شده اســت. ۲۰۲۲، 
سال چندین فیلم برجسته، پربازدید و 
پرطرفــدار بود که وقتی با مجموعه ای 
فوق العاده خوب از فیلم های مســتقل 
و کم هزینه ترســناک ترکیب می شوند 
در فهرســت رکورد ها قرار می گیرند. 
بنابراین، چه بخواهید بخندید و یا گریه 
کنید و یا حتی میخ کوب شوید فیلم هایی 
برای شــما درنظر گرفته ایم که اگرچه، 
نام برخی از فیلم ها در فهرست نهایی ما 
قرار نگرفته اند، ولی این عناوین منتشر 
شــده، جزء بهترین فیلم های ترسناک 
ســال ۲۰۲۲ »پلی لیست« هستند که به 

شما معرفی می کنیم.
۱.رســتاخیز: فیلمــی در ژانر 
ترســناک - جنایــی - درام، محصول 
سال ۲۰۲۲ آمریکا به کارگردانی »انَدرو 
سمانس« است که »ربکا هال«، »گریس 
کافمن«، »مایکل اســپر«، »آنجلا ونگ 
کربن« و »تیم راث« در آن به ایفای نقش 
پرداخته اند. »رستاخیز«  برای نخستین 
بار در جشــنواره فیلم »ساندس« در ۲۲ 
ژانویه ســال ۲۰۲۲ به نمایش درآمد و 
عمدتاً نقد های مثبتی را از سوی منتقدان 

دریافت کــرد. به ویژه ایــن که »ربکا 
هال« در نقش اصلی، تحســین آن ها را 
برانگیخت. در این فیلم، »ربکا هال« در 
نقش زنی ظاهر می شــود که در جریان 
بازگشت دوست سابقش، آرامشی که 
برای آن تلاش بســیاری کرده است را 
مختل شــده می بیند و به همین دلیل، 
مجبور است با هیولا هایی روبرو شود 

که دو دهه از آن ها فرار کرده است.
۲. اســتخوان و همه چیز: این 
فیلم ساخته »لوکا گوادانینو« محصول 
آمریــکا - ایتالیا در ژانری ترســناک 
- درام - عاشــقانه اســت و »تیموتی 
شالامی« و »تیلور راسل« در آن به ایفای 
نقش می پردازند.در بخشی از خلاصه 
داستان رسمی منتشر شده فیلم نوشته 
شده است: »اســتخوان ها و همه چیز« 
داستان عشق بین زن جوانی به نام مارن 
با بازی »تیلور راسل« و فردی سرگردان 
و سرســخت به نام لی با بازی »تیموتی 
شــالامی« را روایت می کنــد. آن ها با 
یکدیگر آشــنا می شــوند و به همراه 
همدیگر سفری بسیار طولانی را آغاز 
می کنند که از میــان جاده های فرعی، 
گذرگاه های مخفی و مسیر های پنهان 
در آمریکای دوران ریاست جمهوری 
رونالد ریگان می گذرد. با وجود تلاش 
بسیار زیاد آن ها، تمام این جاده ها همگی 
به گذشــته وحشتناک آن ها و همچنین 
نقطه پایانی باز می گردد که عشق آن ها 

را مورد آزمایش قرار می دهد.«
۳. بربر: »بربر« محصول کشــور 
آمریکاست که ژانر، ترسناک و هیجان 
انگیز دارد و کارگردانی آن برعهده »زک 
کرگِِر« اســت. »جرجیانا کمبل«، »بیل 
اسکارزگارد«، »جاستین لانگ«، »متیو 
پاتریک دیویــس« و »ریچارد بریک« 
بازیگران این فیلم هســتند که داستان 
ایــن فیلــم درمورد زنی اســت که در 
»ایربی ان بی« زندگی می کند و ســپس، 
متوجه می شود خانه ای که اجاره کرده 

آن گونه که به نظر می رسد، نیست.
۴. »نــه« : »نه« فیلمــی در ژانر 
ترسناک، علمی - تخیلی ساخته »جردن 
پیل« اســت که »دنیل کالویا« و »کیکی 
پالمــر« در نقش خواهــر و برادر بازی 

می کنند و »استیون یون«، »کیث دیوید«، 
»دانا میلز«، »اندرو پاتریک رالســتون«، 
»مایــکل وینکات« و »برنــدن پریا« از 
دیگر بازیگران این فیلم هســتند. »نه«، 
داستان ســاکنین یک مزرعه دور افتاده 
در کالیفرنیا را روایت می کند که چیزی 

عجیب و وحشتناک را کشف می کنند.
۵. »ایکــس« و »پــرل«: فیلم 
»ایکس« ژانری ترسناک و اسلشر دارد 
که کارگردانی آن برعهده »تی وســت« 
اســت. فیلم »ایکس«، قصه یک گروه 
تولید فیلم های مخصوص بزرگسالان 
اســت که در ســال ۱9۷9، در آمریکا، 
رویــای شــهرت دارند. ایــن گروه، 
شــامل سه بازیگر، یک کارگردان، یک 
صدابردار و یک تهیه کننده اســت که 
برای فیلمبــرداری به مکانی دورافتاده 
می روند و خانــه ای را از یک زوج پیر 
اجاره می کنند. »میا گاث«، »جنا اورتگا«، 
»مارتین هندرســون«، »بریتنی اسنو«، 
»اوون کمبل«، و »اســکات مسکادی« 
از بازیگران این فیلم هســتند که در ۱۸ 

مارس ۲۰۲۲ اکران شد.
۶. خدای خشمگین: انیمیشنی 
بدون دیالوگ، فانتزی و ترسناک از »فیل 
تیپت«، یکی از اسطوره های جلوه های 
ویژه و انیمیشن است که برای نخستین 

بار در جشنواره »لوکارنو« اکران شد.
۷. مرد ها : »مردها« ساخته »الکس 
گارلند« در ژانر ترسناک، درام و علمی - 
تخیلی است و بازیگرانی چون؛ »جسی 
باکلی«، »روری کینر«، »پاپا اســیدو« و 
»گایــل رانکیــن« در آن به ایفای نقش 

می پردازند. این فیلم، روایت کننده زن 
جوانی است که بعد از مرگ همسر سابق 
خود، به تنهایی به حومه شهر می رود تا 

تعطیلات را در آن جا سپری کند.
۸. »پیگــی« : ایــن فیلــم بــه 
کارگردانــی »کارلوتا پردا« اســت که 
در آن، »لــورا گالان«، »کارمــن ماچی« 
»کلودیا سالاس« بازی می کنند و داستان 
فیلم درمورد دختری به نام ساراست که 
اضافه وزن دارد و مورد تحقیر دختران 
آن منطقه که در جــای دورافتاده ای از 

اسپانیاست، قرار می گیرد.
۹. »بی گناهان«: »بی گناهان«، 
توســط »اسکیل وگت« در ژانری درام، 
ترســناک و هیجان انگیز ساخته شده 
اســت و بازیگرانی چون؛ »راکل لنورا 
فوتوم« و »آلوا برینزم رامستاد« در آن به 
ایفای نقش می پردازند که راکل، ظاهری 
معصوم و بی آزار دارد، ولی درواقع، از 
آزار دادن خواهر مبتلا به اوتیســمش 
لــذت می برد و با پیدا کردن دوســتان 
جدیــد، اتفاق های عجیبی برای او رقم 

می خورد.
۱۰. »اســتاد« : »زویــی رنی«، 
»رجینا هال«، »جولیا نایتینگیل«، و »تالیا 
رایدر« بازیگران فیلم »استاد« هستند و 
گفته می شود که این اثر، همه ویژگی های 
سینمای وحشــت را دارد.»استاد« یک 
فیلم ســینمایی دلهره آور آمریکایی به 
نویسندگی و کارگردانی »ماریاما دیالو« 
در اولین تجربه کارگردانی اش است و 
این فیلم، نگاهی به نژادپرستی از طریق 

یک داستان ترسناک کلاسیک دارد. 

بهترین فیلم های ترسناک ۲۰۲۲ به انتخاب »پلی لیست«
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